Муниципальное образование   сельское поселение «Цолгинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671343, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Цолга,
ул. Кооперативная дом 5,
телефон/факс 8 (30143) 29-641

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Улус Цолга				№ 3             от  «19» апреля 2019 г.

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования сельского поселения
«Цолгинское»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
 1. Внести в постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» от «01» февраля 2014г. «О порядке предоставления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования сельского поселения «Цолгинское», сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение 1)»
1.2. Пункт 2 постановления признать утратившим силу.
1.3. В пункте 3 постановления слова: «указанными в пункте 2 настоящего постановления» заменить словами: «замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования сельского поселения «Цолгинское».
1.4. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что сведения, предусмотренные статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460.».
1.5. Название приложения 1 изложить в следующей редакции: «Положение о порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования сельского поселения «Цолгинское», сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
1.6. пункт 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования сельского поселения «Цолгинское», сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
1.7. Пункт 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:
"2. Лицо, замещающее должность муниципальной службы в Администрации муниципального образования сельского поселения «Цолгинское», обязано предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.".
1.8. Приложение 3 к постановлению признать утратившим силу.

2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Цолгинское»                                         М.В. Дардаева

[bookmark: _GoBack]